RESULTADO FINAL EDITAL Nº 6/2022/VLH/CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.002420/2022-97
DOCUMENTO SEI Nº 1542380

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA-IFRO, no uso de suas atribuições legais
presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e no art. 177 da Resolução nº 65/CONSUP/IFRO,
de 29 de dezembro de 2015, TORNA PÚBLICO o Resultado Final e a convocação para a
Matrícula, referente ao EDITAL Nº 6/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE 15 DE MARÇO DE 2022 (Doc. SEI
nº 1532604).
1. DO RESULTADO E DA MATRÍCULA
1.1. Conforme o cronograma do edital segue em anexo, a lista com o Resultado Final e a
convocação dos candidatos classificados dentro do número de vagas, descritos no EDITAL Nº 6/2022/VLH
- CGAB/IFRO, DE 15 DE MARÇO DE 2022.
1.2. A lista com resultado final contém todos os inscritos e a ordem de Classificação. A lista de
Chamada terá apenas os candidatos convocados em PRIMEIRA CHAMADA à realizar a Matrícula.
1.3. Os candidatos convocados para a matrícula deverão observar os requisitos que constam
no item 6 (Matrícula) do referido edital, e devem estar atentos ao prazo descrito no cronograma.
1.4. O envio da documentação para os cursos, "Espanhol Básico;  Italiano Básico; Língua
Italiana e Interculturalidades; Língua Portuguesa: Teorias e prática, concursos e provas afins",
ocorrerão via SUAP. Para dar início clique no link para verificar a
convocação: https://suap.ifro.edu.br/processo_seletivo/convocado. Posteriormente siga as orientações de
acordo com o Tutorial disponível na página de seleção.
1.5. O envio da documentação para o curso "Língua Portuguesa para Estrangeiros"
deverá ocorrer via formulário:  https://docs.google.com/forms/d/1Gsy2-
pIob6N0F2qo22_Z7VNz3MdpjZMb4iDlcn699gE/edit. Para esse curso em particular, as orientações estão
disponíveis no próprio formulário.
1.6. Para a matrícula dos cursos  "Espanhol Básico;  Italiano Básico; Língua Italiana e
Interculturalidades; Língua Portuguesa: Teorias e prática, concursos e provas afins", segue em anexo o Tutorial
para a Matrícula (SEI Nº 1542296).

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
23/03/2022, às 18:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1542380
e o código CRC F98BB6CD.

https://suap.ifro.edu.br/processo_seletivo/convocado
https://docs.google.com/forms/d/1Gsy2-pIob6N0F2qo22_Z7VNz3MdpjZMb4iDlcn699gE/edit
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO - RESULTADO FINAL EDITAL Nº 6/2022/VLH/CGAB

1. Resultado Final Espanhol Básico - Link SEI Nº 1541450;
2. Resultado Final Italiano Básico - Link SEI Nº 1541451;
3. Resultado Final Língua Italiana e Interculturalidades - Link SEI Nº 1541453;
4. Resultado Final Língua Portuguesa: Teorias e prática, concursos e provas afins - Link SEI

Nº 1541457;
5. Resultado Final Língua Portuguesa para Estrangeiros - Link SEI Nº 1541609;

6. 1 Chamada - CAMPUS VILHENA - Espanhol Básico - Link SEI Nº 1541692;
7. 1 Chamada - CAMPUS VILHENA - Italiano Básico - Link SEI Nº 1541695;
8 . 1 Chamada - CAMPUS VILHENA - Língua Italiana e Interculturalidades - Link SEI

Nº 1541700;
9. 1 Chamada - CAMPUS VILHENA - Língua Portuguesa para Estrangeiros - Link SEI

Nº 1541709;
10. 1 Chamada - CAMPUS VILHENA - Língua Portuguesa: Teorias e prática, concursos e

provas afins - Link SEI Nº 1542270;

11. Tutorial para a Matrícula (SEI Nº 1542296).

Referência: Processo nº 23243.002420/2022-97 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1542380